0 ОРГАНИЗУЙТЕ ДИСТАНЦИОННОЕ ОБУЧЕНИЕ
СМ ЛРТП ЛДТФ О РМ Й Ф  (800) 555-89-05 (бесплатно по России)

_ Enfo@sinart-platfomn.pra

3  smart-platform.pro

Договор простой (неисклю чительной) лицензии
№ Дг-СПС-18111417 о предоставлении прав
на использование программного продукта
и оказание услуг технической поддержки

г. Санкт-Петербург 15.05.2024 г.

Частное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «См арт Консалт», в лице
Генерального директора Ковалёва А. В., действующего на основании
Устава, далее именуемое «Лицензиар», с одной стороны, и
Профессиональная образовательная автономная некоммерческая
организация «Технический пожарно-спасательный к о лле дж », в
лице Директора Мурадалиевой А.В., действующей на основании
Устава, именуемая в дальнейшем «Лицензиат», с другой стороны,
совместно именуемые в дальнейшем «стороны», а по отдельности
«сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

Понятия, используемые в настоящем Договоре:

Программный продукт -  представленная в объективной форме
совокупность данных и команд, предназначенных для
функционирования ЭВМ и других компьютерных устройств в целях
получения определенного результата, а именно для предоставления
третьим лицам (клиентам) услуг дистанционного обучения по различным
областям знаний, объективированная в сайте, доступном в
телекоммуникационной сети общего доступа Интернет по адресу
http://smart-consuIt.pro. Наименование Программного продукта -
«SmartPiatform -  платформа дистанционного обучения» (номер
регистрации в Роспатенте -  2014660012). Лицензиар также использует
указанный Программный продукт под торговым наименованием «Смарт
Платформа»).

Контент -  тексты лекций, видеоматериалы, контрольно-измерительные
материалы (тесты, контрольные вопросы и пр.), маркетинговые
материалы -  то есть рекламные тексты и наполнение страниц сайта (за
исключением коммерческих обозначений, товарных знаков и дизайна
сайта), исключительные права на которые принадлежат Лицензиату или
иным третьим лицам.

mailto:Enfo@sinart-platfomn.pra
http://smart-consuIt.pro

Простая (неисключительная) лицензия – право использования

соответствующего результата интеллектуальной деятельности либо их

совокупности, предоставленное в соответствии с настоящим Договором,
являющимся договором простой (неисключительной) лицензии.

Предоставление права на условиях простой (неисключительной)
лицензии означает возможность Лицензиара выдавать аналогичные

лицензии (с тем же объёмом прав, с той же территорией и на те же
сроки) третьим лицам. Лицензиар остаётся правообладателем

результатов интеллектуальной деятельности, в отношении которых в
соответствии с настоящим Договором на лицензионных условиях

предоставляются права. Объём простой (неисключительной) лицензии
определяется в соответствии с настоящим Договором.

Сайт – составной результат интеллектуальной деятельности,

расположенный в телекоммуникационной сети общего доступа Интернет
и администрируемый Лицензиатом, позволяющий осуществлять

использование Программного продукта.

Личные неимущественные права – право на имя, право авторства и

иные права, которые не могут быть отчуждены.

Территория – при использовании посредством доведения до всеобщего
сведения - территория стран всего мира без каких-либо ограничений при

условии что такое доведение до всеобщего сведения осуществляется
только посредством Сайта Лицензиата. Для иных способов

использования территорией признаётся территория Российской
Федерации.

Срок действия Договора – с 14 ноября 2018 года (но в любом случае,

не ранее выплаты вознаграждения Лицензиару), без ограничения срока
действия.

1. Предмет Договора

1.1. На условиях настоящего Договора Лицензиар обязуется
предоставить Лицензиату на условиях Простой (неисключительной)

лицензии указанное в настоящем договоре право использования
Программного продукта.

СМЛРТ
ОРГАНИЗУЙТЕ ДИСТАНЦИОННОЕ ОБУЧЕНИЕ

®  (800) 555-89-05 (бесплатно по России)

\ info@smart-platform.pro

smart-platform.pro

1.2. Стороны пришли к соглашению, что настоящим Договором
предусмотрено предоставление Лицензиату права использования
Программного продукта указанными ниже способами:
- путём предоставления программного кода для размещения

Программного продукта на сервере Лицензиата.

1.3. Лицензиар обязуется предоставить Программный продукт
Лицензиату в электронной (цифровой) форме посредством
электронных (цифровых) каналов связи, в том числе путём
предоставления специальных паролей доступа или иных ключей,
позволяющих установить Программный продукт на сервера
Лицензиата, используя заложенный в него функционал, в сроки,
определённые настоящим Договором, а Лицензиат обязуется
выплачивать вознаграждение в порядке, определённом настоящим
Договором.

1.4. Лицензиат не имеет право предоставлять полученные на условиях
Простой (неисключительной) лицензии права третьим лицам, в том
числе путём заключения сублицензионных договоров, без
уведомления Лицензиара и без выплаты Лицензиару
дополнительного вознаграждения. Условия и суммы вознаграждений
указаны в п.4.3 настоящего Договора.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Лицензиар обязуется предоставить Лицензиату право использования
Программного продукта на условиях Простой (неисключительной)
лицензии.

2.1.1. Срок предоставления доступа к Программному продукту для
Лицензиата ограничивается сроком действия данного договора.

2.1.2. Количество пользователей, подключаемых Лицензиатом к
системе дистанционного обучения, не ограничивается.

2.1.3. Комплектация Программного продукта, предоставляемого
Лицензиату, соответствует комплектации системы дистанционного
обучения, актуальной на момент заключения данного договора.
Таким образом. Лицензиат приобретает права на использование
Программного продукта «как есть», с доступом к исходному коду и
возможностью его редактирования. Запрещается: публикация

mailto:info@smart-platform.pro

0 ОРГАНИЗУЙТЕ ДИСТАНЦИОННОЕ ОБУЧЕНИЕ
С М А Р Т ПЛАТФ ОРМ А ®  <800) 555-89-05 (бесплатно по России)

info@smart-platform.pro

j smart-platform.pro

исходного кода или любой его части в свободном доступе в сети
Интернет, а также передача его третьим лицам.

2.2. По запросу Лицензиата и на основании дополнительного
соглашения Лицензиар может осуществлять обновление и расширение
функционала Программного продукта, предоставлять расширенные
консультации, осуществлять помощь при внедрении и
коммерциализации программного продукта.

3.1. Срок и территория действия права использования Программного
продукта, права в отношении которого предоставлены в
соответствии с настоящим Договором на условиях Простой
(неисключительной) лицензии, соответствуют содержанию терминов
«Срок» и «Территория», которые содержатся в разделе «Понятия,
используемые в настоящем Договоре».

3.2. Права на использование Программного продукта предоставляются
Лицензиату с момента осуществления полной оплаты лицензионного
взноса (вознаграждения за предоставление права использования
Программного продукта на условиях Простой (неисключительной)
лицензии) и до предельного срока, указанного в разделе «Понятия,
используемые в настоящем Договоре».

4. Цена договора, финансовые условия, порядок оплаты

4.1. Вознаграждение за предоставление права использования
Программного продукта на условиях Простой (неисключительной)
лицензии, составляет:
50 000 (пятьдесят тысяч) рублей -  с 15 мая 2024 года (но в любом
случае, не ранее выплаты вознаграждения Лицензиару), без
ограничения срока действия.

4.2. Стоимость дополнительных услуг, а также иных услуг, которые могут
быть оказаны в соответствии с договором, указывается в
Дополнительных соглашениях.

4.3. В случае предоставления Лицензиатом права пользования
Программным Продуктом третьим лицам, путём заключения

3. Территория и Срок действия прав

mailto:info@smart-platform.pro

0 ОРГАНИЗУЙТЕ ДИСТАНЦИОННОЕ ОБУЧЕНИЕ
С М Я Р Т 1ЛЛТФОРМ Я @  (800) 555-89-05 (бесплатно по России)

Г info@smart-platfomo.pro

i smart-ptatform.pro

сублицензионных договоров, Лицензиат выплачивает Лицензиару
вознаграждение (далее Сублицензионное вознаграждение) в
размере 30%  от суммы сублицензионного договора по каждому
сублицензионному договору. Размер вознаграждения может быть
изменен по согласованию сторон.

4.4. Размер сумм, выплачиваемых Лицензиатом Лицензиару по
настоящему Договору, является конфиденциальным и не может
разглашаться сторонами третьим лицам, за исключением случаев,
когда такое разглашение необходимо в связи с исполнением своих
обязательств перед третьими лицами, в случаях исполнения
предусмотренной законом обязанности (например, в связи с
реализацией положений Налогового кодекса Российской Федерации
или других нормативно-правовых актов), а также в случаях,
допустимых в соответствии с законом.

4.5. Все расчёты осуществляются Сторонами путём перечисления
денежных средств на банковские счета посредством платёжных
поручений в течение 5 (пяти) календарных дней с момента
заключения Договора.

4.6. Никаких иных выплат Лицензиару за предоставление прав на
условиях настоящего Договора за исключением сумм, указанных в п.
4.1. -  4.3., Лицензиатом не производится.

5.1. Стороны гарантируют друг другу, что располагают всеми
полномочиями для заключения настоящего Договора.

5.2. Лицензиар гарантирует, что права на все результаты
интеллектуальной деятельности, права на которые предоставляются
по настоящему Договору, приобретены им законно, что такие права
не являются объектами спора, притязаний третьих лиц и
Лицензиаром обеспечено документальное оформление перехода
таких прав.

5.3. Лицензиат в порядке ст. 432.1 Гражданского кодекса заверяет
Лицензиара, что будет осуществлять своевременную выплату
вознаграждения за предоставление прав на условиях Простой

5. Гарантии и заверения

mailto:info@smart-platfomo.pro

СМЯРТПЛЯТФОРМЯ
ОРГАНИЗУЙТЕ ДИСТАНЦИОННОЕ ОБУЧЕНИЕ

®  (800) 555-89-05 (бесплатно по России)

(а ) info@smart-platform.pro

smart-platform.pro

5.7.1. исключительное право на Программный продукт принадлежит
Лицензиару, являющемуся российской коммерческой
организацией;

5.7.2. программный продукт правомерно введён в гражданский
оборот на территории Российской Федерации, а экземпляры
Программного продукта свободно реализуются на территории
всей Российской Федерации;

5.7.3. общая сумма выплат за пользование Программным продуктам,
по оказываемым услугам и выполняемым работам,
осуществляемым Лицензиатом по настоящему Договору в
пользу российских юридических лиц составляет 100% ;

5.7.4. сведения о Программном продукте не составляют
государственную тайну, а Программный продукт также не
содержит таких сведений;

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае нарушения гарантий Лицензиаром, повлёкшим доказанное
причинение убытков Лицензиату, Лицензиат имеет право отказаться
в одностороннем порядке от исполнения настоящего Договора и/или
потребовать уплаты исключительной неустойки в размере суммы
вознаграждения, выплаченного в соответствии с п. 4.1. настоящего
Договора.

6.2. Лицензиар имеет право требовать уплату всех причитающихся ему
вознаграждений от Лицензиата, а в случае просрочки выплаты
имеет право требовать выплату штрафа в размере 0,05 %  в день от
суммы просроченной задолженности за каждый день просрочки. При
этом Лицензиар в случае просрочки в оплате Лицензиатом
вознаграждения за предоставление права использования
Программного продукта на условиях Простой (неисключительной)
лицензии по настоящему Договору более чем на 10 (десять) дней
имеет право отказаться в одностороннем порядке от исполнения
настоящего Договора.

6.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или
ненадлежащее исполнение своих обязательств, если неисполнение
или ненадлежащее исполнение обязательств стороны явилось
следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (таких

mailto:info@smart-platform.pro

©
ОРГАНИЗУЙТЕ ДИСТАНЦИОННОЕ ОБУЧЕНИЕ
СМ ЛРТП ЛД ТФ О РМ Я @  (800) 555-89-05 (бесплатно по России)

Q ) info@smart-platform.pro

;  smart-platform.pro

чрезвычайных обстоятельств, предвидеть наступление которых,
либо избежать наступления которых не представлялось возможным).
Сторона, для которой действие таких обстоятельств создало
невозможность исполнения или невозможность надлежащего
исполнения соответствующего обязательства, обязана сообщить
другой стороне о возникновении таких обстоятельств немедленно.
Срок исполнения обязательств, соответственно передвигается на
период действия обстоятельств непреодолимой силы, при этом, если
срок действия таких обстоятельств составит более 2 (двух) недель,
другая сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем
порядке.

6.4. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором,
ответственность сторон определяется в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

7.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или
в связи с ним, разрешаются путём переговоров между сторонами с
обязательным соблюдением претензионного порядка -  претензия
направляется в виде ценного письма с описью вложения, а также в
электронном виде с приложением отсканированных копий описи и
квитанции об отправке ценного письма. Срок для ответа на
претензию составляет 10 (десять) рабочих дней с момента
получения претензии. При невозможности урегулирования
указанных споров и разногласий они разрешаются в судебном
порядке по месту нахождения ответчика.

7.2. Ко всем вопросам, не урегулированным в настоящем Договоре, а
также в случае спора, прямо или косвенно связанного с настоящим
Договором, стороны применяют действующее на момент заключения
настоящего Договора законодательство Российской Федерации.

8 .1.Договор составлен на русском языке в двух экземплярах -  по
одному для каждой из сторон Договора.

7. Разрешение споров

8. Заключительные положения

mailto:info@smart-platform.pro

0 ОРГАНИЗУЙТЕ ДИСТАНЦИОННОЕ ОБУЧЕНИЕ
СМ ЯРТПЛЯТФ ОРМ Я Ф  (800) 555-89-05 (бесплатно по России)

info@smart-platform.pro

ф  smart-platform.pro

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору
действительны, только в случае если они совершены сторонами либо
их уполномоченными представителями в письменной форме.

8.3. Все юридически значимые сообщения и предложения, а равно
экземпляры Объектов могут направляться по почтовым и
электронным адресам Сторон и являться надлежащими, если
позволяют идентифицировать отправившее лицо (содержат имя,
адрес электронной почты, контактные данные такого лица). Стороны
условились применять к подписанию документов, составляющих
содержание электронной переписки, правила о простой электронной
подписи, рассматривая в качестве такой простой электронной
подписи адреса почтовых ящиков, указанные в реквизитах
(поскольку доступ к электронным ящикам осуществляется при
помощи паролей), и приравнивая такие простые электронные
подписи к аналогу собственноручной подписи. Стороны обязуются
сохранять в конфиденциальности ключи своих электронных
подписей и соблюдать при обмене электронными сообщениями
правила, установленные оператором соответствующей
информационной системы.

8.4. Права на использование Программного продукта предоставляются
Лицензиату с момента, указанного в разделе 3 настоящего Договора,
при этом Лицензиар может потребовать от Лицензиата подписать
соответствующий Акт. Стороны условились, что составление Акта
является дополнительным подтверждением факта предоставления
прав и его отсутствие не может рассматриваться в качестве
основания для признания соответствующих прав не
предоставленными Лицензиату. Недействительность отдельного
положения настоящего Договора не будет влечь недействительность
всего Договора.

mailto:info@smart-platform.pro

® СМ Я Р Т ОдагГвОРЖ  © (800) 555-89-05 (бесплатно по России)

ОРГАНИЗУЙТЕ ДИСТАНЦИОННОЕ ОБУЧЕНИЕ @  info@smart-platform.pro

@  smart-platform.pro

9. Реквизиты сторон

Лицензиар Лицензиат
ЧОУ ДПО «Смарт Консалт»

192148, Санкт-Петербург, ул. Седова,
37А

ИНН 7811291096
КПП 781101001
ОГРН 1137800005276

р/с: 4070 3810 4701 1000 0014
к/с: ЗОЮ 1810 6452 5000 0092
Банк: Московский филиал АО КБ
«Модульбанк»
БИК: 044525092

e-mail: 5kkovalev@smart-consult.pro

ектор

ПОЛНО ««Технический
пожарно-спасательный
колледж»

ИНН 0573013289
КПП 057301001
ОГРН 1190571015007

р/с 40703810160320001644
к/с 30101810907020000615
Банк: Юго-западный банк,
Отделение №5230 Сбербанка
России, г. Ставрополь
БИК 040702615

ОКОГУ 4210014
ОКАТО 82401362000
ОКПО 42400908
ОКТМО 82701362000
ОКФС 16

71400

В. Ковалёв! Мурадалиева А. В.

mailto:info@smart-platform.pro
mailto:5kkovalev@smart-consult.pro

© ОРГАНИЗУЙТЕ ДИСТАНЦИОННОЕ ОБУЧЕНИЕ
СМ А Р ТЛЛД ТФ О Р М Д @  (800) 555-89-05 (бесплатно по России)

info@smart-platform.pro

~ smart-platform.pro

Акт №1 к договору Простой (неисклю чительной) лицензии
№ Д г-С П С -18111417

от « 1 5 »  мая 2024 года
о предоставлении прав на использование программного продукта

и оказание услуг технической поддержки,

заключённому между ЧОУ ДПО «Смарт Консалт», и
Профессиональная образовательная автономная некоммерческая
организация «Технический пожарно-спасательный колледж» (далее -
Договор)

Санкт-Петербург «1 5 » мая 2024 года

Настоящий Акт составлен в подтверждение того, что:
1) Лицензиар предоставил Лицензиату права на условиях Простой

(неисключительной) лицензии на использование Программного
продукта в соответствии с п. 1.1. Договора в объёме,
предусмотренном п. 1.2., начиная с даты, указанной в Разделе 3
Договора.

2) Сумма вознаграждения по договору Д г-СПС-18111401 от «1 5 »
мая 2024 года составляет 50 000 (пятьдесят тысяч)рублей 00
копеек.

3) Лицензиат оплатил вознаграждение за предоставление прав на
использование Программного продукта____________2024 года.

4) С момента предоставления Лицензиату прав на использование
Программного продукта обязательства Лицензиара по
предоставлению прав считаются исполненными.

5) Лицензиат не имеет претензий к Лицензиару по исполнению
обязанностей по предоставлению прав на Программный продукт.

mailto:info@smart-platform.pro

СМЯРТПЛЯТФОРМЯ
ОРГАНИЗУЙТЕ ДИСТАНЦИОННОЕ ОБУЧЕНИЕ

ф  (800) 555-89-05 (бесплатно по России)

ф  info@smart-platform.pro

ф  smart-platform.pro

Лицензиар Лицензиат
ЧОУ ДПО «Смарт Консалт» ПОЛНО «Технический пожарно-

спасательный колледж»
192148, Санкт-Петербург, ул. Седова,
37А

ИНН 0573013289
КПП 057301001
ОГРН 1190571015007

ИНН 7811291096 р/с 40703810160320001644
КПП 781101001 к/с 30101810907020000615
ОГРН 1137800005276 Банк: Юго-западный банк, Отделение

№5230 Сбербанка России, г.
р/с: 4070 3810 4701 1000 0014 Ставрополь

БИК 040702615

к/с: ЗОЮ 1810 6452 5000 0092
Банк: Московский филиал АО КБ
«Модульбанк»
БИК: 044525092

ОКОГУ 4210014
ОКАТО 82401362000
ОКПО 42400908
ОКТМО 82701362000
ОКФС 16
ОКОПФ 71400

mailto:info@smart-platform.pro

	7a3b23a9e2f7d79c53ad4486b9d032b0f4469b2c1b8b82311d0a04ddeacce9b1.pdf
	c8dc11d6595dad6128d801881c3142798eab6d206e6a6248ec06227c9d9890ea.pdf
	7a3b23a9e2f7d79c53ad4486b9d032b0f4469b2c1b8b82311d0a04ddeacce9b1.pdf